Καὶ, ὡς ἀκουσεν ὁ πατριαρχὸς τῶν λόγων τῆς
πασιῶν

Interim primarius è nobilitate vir, Xenaces, apud eius temporis Quasitorem iudicij, seu Doctorem legis summum (Caddilesceren appellant) gratosus erat. Is tunc adiit eum pro obseruantia sua, salutandi causa: sicut hoc in more sibi posuerat: ut citra praetermissio- nem quotidie sic, summa cum subiectione & studio, faceret. Ad quem cum venisset: insit ei Turca. Scin, quid futurum sit: Die post hodiernum quinto, omnia vestra Tēpla atq; ipsum adeò Patriarcheiu, à fundamentis destruētur. Lex enim exijt: que cūq; ciuitas oppugnata, ferro capta sit: in ea Græcam Ecclesiam omnino nul- lam relinqui, nec extare debere.

Hoc audito, immutatus est color faciei optimo viro: exalbuit ad instar mortui, tremuit totus. Valere de in iusso Quasitore: discessit, venit q; in magnam Ecclesiam: ad Patriarcham, multis obortis lacrymis: ascendit: nec verbum praemore proloqui potuit.

Patriarcha eum interrogare: quid agritudinis esset, quid sibi lacryma vellent. Tum hic post moram, Edictum, inquit, à Regē profectum est: quoniam hæc urbs uel & malo expugnata sit: omnes, quæ in ipsa reperiantur. Ecclesias Christianas deijciendas & delendas esse.

Patriarcha ubi hoc audiuit: ingens ipsum metus & tremor incessit: sudor de facie eius, ad modum cadētis ex aere in terram imbris defluxit. Ex templo igitur è sancta cella sua descendit: Templumq; aperiri iussit. Tum ante Pammacarista beatissima virginis, imaginem stetit: precationem ex intimo anime eius lacrymis fecit: sacratissimam illam cōplexus, salutauit. Inde, templo egressus, mula sua cōscensa: cum ipso Principe Xenace ad Bassam equitauit. Accessus enim ei liber ad hunc partebat: & per ab eo charus habebatur. Erat is Tulphi Bassa, primus Vesires. Ad hunc Bassam cum venisset: cōsuluit is Patriarchæ: accederet in Senatum, & diceret. Verum est: quando Rex Mechemeta captum venit hanc urbem: initio oppugnatio facta est, parte mœnium eius deiecta. Sed postea Constantinus Imperator egressus, cum clauibus urbis in manu: sese subiecit Sultano, casq; ei tradidit. Tunc Sultanus clementer, & ipsum & proceres eius, & totum populū, accepit.

Audito sermone Bassæ, Patriarcha modicū quid

Resciscit hunc horribilem conatum Xenaces Grecus bonus.

Pro pietate sua ad Patriarcham adfert.

O preclarè Patriarcha.

Accedit Bassam supremum.

Ab eo, quid dicere debeat, instruitur.

παισιᾶ: ἔλαβε παρ' ἑμικραν παρηγορία: καὶ ἔδραμε τῇ ἡμέρᾳ σκείνη εἰς ὄλας τοῦ μεγά-
λας, τοῦ πρώτης τῆς πόλεως, καὶ εἰς τοῦ ἐπιλοί-
πας: καὶ φιλότιμα ἔδωκεν αὐτὸς ἐκάστῳ, κατὰ
τὸ ἀξίωμα.